PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                 №

ст-ца Староминская

Об общих требованиях к положениям
об установлении отраслевых систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений
муниципального образования Староминский район,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Общие требования к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Староминский район, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда:
1) разработать и обеспечить утверждение нормативным правовым актом администрации муниципального образования Староминский район                       до 1 января 2024 г. положения об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район (внести изменения в указанные положения) в соответствии с настоящим постановлением;
2) учитывать, что финансовое обеспечение расходных обязательств на выполнение функций муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район в части оплаты труда работников осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Староминский район.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Староминского района учитывать настоящее постановление при регулировании условий оплаты труда работников муниципальных учреждений сельских поселений, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
4. Признать утратившими силу:
1) постановление главы муниципального образования Староминский район от 1 декабря 2008 г. № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

2) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 1 февраля 2012 г. № 101 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";
3) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 27 июня 2011 г. № 1119 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

4) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 5 сентября 2014 г. № 1495 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

5) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 сентября 2015 г. № 904 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

6) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 15 февраля 2017 г. № 186 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

7) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 22 декабря 2017 г. № 1682 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

8) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 22 декабря 2017 г. № 1685 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

9) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 17 ноября 2017 г. № 1479 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

10) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 21 января 2019 г. № 63 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

11) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 27 января 2020 г. № 124 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

12) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 22 сентября 2022 г. № 1195 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район";

13) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 29 августа 2023 г. № 959 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район                         от 1 декабря 2008 года № 2285 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район".
4. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Зосим Ю.В.) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и действует                    с 1 января 2024 г., за исключением подпункта 1 пункта 2, который вступает в силу со дня его обнародования путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
Глава муниципального образования

Староминский район

                  В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от_____________№_____

«Об общих требованиях к положениям
об установлении отраслевых систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений
муниципального образования Староминский район,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда»
Проект внесен и подготовлен:

Заместителем главы муниципального

образования, начальником управления экономики

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                           Е.С. Леденевой

Проект согласован:

Начальник управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                              Т.Г.Шадрина
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                           Г.Ю. Семеняко

Заместитель начальника управления делами,

начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                            В.В.Петренко
Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

           С.А.Слынько

Рассылка: Семеняко Г.Ю., Середа Е.Б., Глухова Н.В., Леденёва Е.С., Никитенко И.И., Костенко О.Г., главы с/п